
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 
Ufficio VI  -  Ambito territoriale per la Provincia di Udine 

 

Via A. Diaz, 60  33100 Udine  -  tel.: 0432 516111  -  C.F. 80003960301 
e-mail: usp.ud@istruzione.it - pec: uspud@postacert.istruzione.it - web: www.istruzione.udine.it 

 
 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 
docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2019/2022, sottoscritto in via 
definitiva in data 6 marzo 2019; 

VISTA l’O.M. prot. n. 182, del giorno 23 marzo 2020 concernente le norme applicative delle 
disposizioni del contratto sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per 
l’a.s. 2020/21; 

VISTO il proprio decreto prot. 3375 del 29 giugno 2020 con il quale sono stati pubblicati i 
movimenti per la scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo grado 
elaborati dal Sistema Informativo del M.I.U.R; 

VISTA la nota prot n.8178 del 14 luglio 2020 con la quale il Dirigente Scolastico dell’I.S.I.S. 
“Cecilia Deganutti” di Udine ha comunicato che all’atto dell’inserimento a SIDI dei dati 
relativi all’anno scolastico 2020/2021, necessari per l’elaborazione dell’organico di 
diritto, il fabbisogno orario relativo alle seconde e terze lingue straniere è stato 
comunicato in modo errato per francese e tedesco determinando un’errata attribuzione 
di cattedre e ore residue, in particolare 1CT in più per la classe di concorso AA24 
(lingua e letteratura straniera - francese) e 1CT in meno per la classe di concorso 
AD24 (lingua e letteratura straniera – tedesco); 

VISTO l’organico attribuito per l’anno scolastico 2020/2021 all’Istituto “C. Deganutti” di 
Udine; 

VISTA la nota di questo Ufficio, prot.4159 del 29 luglio 2020  con la quale è stata comunicata 
all’Istituto “Deganutti” la rettifica dell’organico di diritto per l’anno scolastico 
2020/2021; 

RIDETERMINATA in n. 5 posti la disponibilità iniziale per i movimenti per la classe di 
concorso AA24 (3 posti per ruolo, 2 posti mobilità territoriale e 1 posto mobilità 
professionale) e in n. 4 posti (2 posti per ruolo, 2 posti mobilità territoriale) per la 
classe di concorso AD24; 

ACCERTATO che la diversa disponibilità comporta un parziale rifacimento delle operazioni di 
mobilità territoriale e professionale per le classi di concorso AA24 (lingua e letteratura 
straniera - francese)  e AD24 (lingua e letteratura straniera – tedesco); 

RIESAMINATE le domande di mobilità presentate dai docenti; 
RAVVISATO l’interesse prevalente dell’Amministrazione a disporre d’ufficio, in via di 

autotutela amministrativa, le rettifiche al bollettino dei trasferimenti per l’a.s. 2020/21 
per le classi di concorso AA24 - AA24 (lingua e letteratura straniera – francese e AD24 
(lingua e letteratura straniera – tedesco); 

VISTA la delega prot.  AOODRFVG 5293 del 15.06.2020; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 Per quanto espresso in premessa, sono annullati i sotto specificati movimenti del 
personale docente per la classe di concorso AA24: 

Blasutig Marie Francoise Trasferimento interprovinciale 

da TSIS001002 - DA VINCI - CARLI - DE SANDRINELLI 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 
Ufficio VI  -  Ambito territoriale per la Provincia di Udine 

 

Via A. Diaz, 60  33100 Udine  -  tel.: 0432 516111  -  C.F. 80003960301 
e-mail: usp.ud@istruzione.it - pec: uspud@postacert.istruzione.it - web: www.istruzione.udine.it 

 
 

  a UDIS021009 – DEGANUTTI 

 

Mazzone Donata Passaggio di ruolo provinciale 

da EH - SOST. MINORATI PSICOFISICI - UDMM848016 - DIVISIONE JULIA MANZANO 

a AA24 - LINGUA E CULT STRANIERA (FRANCESE) - UDIS01300A - DELLA BASSA FRIULANA 

 

Art. 2 Per l’effetto di quanto sopra, è rideterminato il sotto specificato movimento per la classe 
di concorso AA24: 

Blasutig Marie Francoise Trasferimento interprovinciale 

da TSIS001002 - DA VINCI - CARLI - DE SANDRINELLI 

  a UDIS01300A - DELLA BASSA FRIULANA 

 

Art. 3 Per l’effetto di quanto sopra, è annullato il sotto specificato movimento  per la classe di 
concorso AD24: 

Sabatini Chiara:  Trasferimento d'ufficio fuori comune 

  da UDIS01700N - ISIS BONALDO STRINGHER 

  a UDIS01100P - IS J. LINUSSIO CODROIPO 

 

Art. 4 Per l’effetto di quanto sopra, è rideterminato il sotto specificato movimento per la classe 
di concorso AA24: 

Sabatini Chiara:  Trasferimento nel comune sulla stessa tipologia di posto 

  da UDIS01700N - ISIS BONALDO STRINGHER 

  a UDIS021009 – DEGANUTTI UDINE 

 

I Dirigenti Scolastici avranno cura di notificare le avvenute rettifiche ai docenti 
interessati e di comunicare alla Ragioneria Territoriale dello Stato l’avvenuta o la mancata 
assunzione del servizio da parte degli stessi. 

Sulle controversie riguardanti la mobilità, in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei 
propri diritti, gli interessati, ai sensi dell’art. 17 del C.C.N.I. concernente la mobilità del 
personale della scuola citato in premessa, possono esperire le procedure previste dagli artt. 
135, 136, 137 e 138 del CCNL sottoscritto il 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in 
materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della 
legge 4 novembre 2010, n. 183. 
 

 

IL DIRIGENTE COORDINATORE 

Fabrizia Tramontano 

 
Responsabile dell’istruttoria 

Alida Cimenti 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 
Ufficio VI  -  Ambito territoriale per la Provincia di Udine 

 

Via A. Diaz, 60  33100 Udine  -  tel.: 0432 516111  -  C.F. 80003960301 
e-mail: usp.ud@istruzione.it - pec: uspud@postacert.istruzione.it - web: www.istruzione.udine.it 

 
 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI OGNI ORDINE E 

GRADO 
LORO SEDI 

e,p.c.:  
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL FRIULI VENEZIA GIULIA TRIESTE 
AL SITO WEB U.S.P. SEDE 
ALL’UFFICIO PENSIONI - ALL’UFFICIO RISCATTI SEDE 
 
 

UDINE 
AI SINDACATI SCUOLA DELLA PROVINCIA LORO SEDI 
 


		2020-07-30T08:13:47+0000
	TRAMONTANO FABRIZIA


		2020-07-30T11:28:53+0200
	Udine
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPUD.REGISTRO UFFICIALE.U.0004179.30-07-2020




